Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

(ПРОЕКТ) Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2022                                с. Усть-Каначуль                                                     № 00
О внесении изменений и дополнений  в Устав Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
В целях приведения Устава Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьей 23 Устава Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1.в пункте 1 статьи 7:

- в подпункте 2 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.2. в пункте 3 статьи 14 после слов «избирательной комиссией» слово «сельсовета» исключить;

1.3. в пункте 1 статьи 23:

- в подпункте 1.3 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.4. в пункте 3 статьи 24 после слов «депутатов Cовета» дополнить словами «а также по собственной инициативе», после слов «обязан созвать» дополнить словом «внеочередную»;

1.5. в пункте 7 статьи 27 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.6. в пункте 1 статьи 32:

- подпункт 1 дополнить словами «, при исполнении бюджета поселения»;

1.7. статью 34.1 исключить;

1.8. пункт 1 статьи 56  дополнить абзацем следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;

1.9. в абзаце первом статьи 63 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;

1.10. статью 67 после слов «Совета депутатов» дополнить словами «, органы территориального общественного самоуправления».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу
Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
А.А.Быкову.

3. Глава Усть-Каначульского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра», осуществляемого после его государственной регистрации.

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                         А.А.Быкова